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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Sociālā izziņa.Sabiedrības būtība,ģenēze un modeļi.Sabiedrības attīstības teorijas.Demokrātijas
modeļi.Mūsdienu civilizācija. Postsociālistiskā realitāte. Latvijas sabiedrības attīstības
perspektīvas.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Apgūt zināšanu un jēdzienu kopumu par sabiedrību, kā arī  prast tās radoši pielietot, analizējot
daudzveidīgos sociālos procesus tajā.Prast noteikt mūsdienu sabiedrības aktuālākās problēmas un
attīstības tendences.  Spēt objektīvi un kritiski  izvērtēt notiekošo mūsdienu pasaulē īpaši attiecībā
uz globalizācijas procesiem un postsociālistiskās Austrumeiropas izvēlēm, tostarp Latvijā. Prast
konstruktīvi veidot un argumentēti pamatot savu nostāju konkrētā sociālās atbildības telpā un būt
spējīgam kopt gatavību atbildīgi, argumentēti un praktiski paust un aizstāvēt savu pilsonisko
pozīciju, neizvairoties no inovatīviem risinājumiem tiesiskuma un demokrātijas rāmjos.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Priekšmeta patstāvīgai apguvei paredzēti sekojoši darbi: 1. ieteiktās literatūras studijas; 2. teksta
fragmenta izvēle  no piedāvātā pirmavotu klāsta un patstāvīga komentāra sagatavošana; 3.
politisko notikumu un statistikas mapes izveide tēmā: "Globālisms un globālo problēmu situācija
mūsdienās" ; 4. referātu tēmu izvēle un to sagatavošana;
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Sociālo procesu daudzveidība un to modelēšanas iespējas izziņā 2 0 0 0

Sabiedrības priekšvēsture. Matriarhāts un patriarhāts. Valsts izcelsme 2 0 0 0

Rietumu civilizācijas sociālā vēsture un tās apzināšana politisko ideju vēsturē 8 0 0 0

Sociālisma būtība un tā sabrukuma cēloņi un sekas 2 0 0 0

Latvijas valsts veidošanās īpatnības postsociālistiskaja pasaulē 4 0 0 0

Iestāšanās NATO un ES izvērtējums. LV un mūsu nākotnes perspektīvas 2 0 0 0

Globalizācija un globālo problēmu situācija mūsdienās 10 0 0 0

Eksāmena darbs 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēt saprast un nošķirt divus  alternatīvus izziņas priekšmetus un metodes: dabaszinātnisko un
sociālo

adekvāts un izsmeļošs izvēlētā teksta
komentārs

Spēt vispārīgos vilcienos aprakstīt problēmas, kā arī  salīdzināt statistiku par globāliem draudiem
cilvēces pastāvēšanai mūsdienās ( trešā pasaules kara draudi, ekoloģiskā nobrukuma draudi u.c.)
Spēj noteikt un izanalizēt šo draudu galvenos cēloņus un piedāvāt risinājumus

kreatīva referāta prezentācija

Spēt atšķirt zinātnisku sociālisma izvērtējumu no tā politizētām   apsūdzībām piedalīšanās diskusijā seminārā, argumentēti
pamatojot un aizstāvot savu viedokli



Studiju kursa plānojums

Spēt veidot savu nostāju jautājumos, kas skar mūsu valsts turpmākās attīstības aktualitātes konstruktīva piedalīšanās seminārā diskusijā,
formulējot un pamatojot savu pilsonisko
pozīciju

Spēt veikt kopsavilkumu par sociālo ideju vēsturi un prast izvērtēt mūsdienu sabiedrības attīstības
īpatnības un tendences vēsturiskās kopainas ietvaros

referāta preambulas izpildījuma teorētiskais
līmenis

Spēt analizēt datus un sociālo parādību statistiku un prast izskaidrot to cēloņus referāta izpildījums un šo iemaņu praktiska
demonstrācija semināru diskusijās
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